VERBORVM.

sunt, refero nuncio, renuncio, obnuncio, denuncio, affero, recenseo, significo, expono, indico, &c.

Allatum est nobis, & ad nos.

Quasi non tibi renunciata sint, hæc sic fore.

Refero tibi, & refero ad te.

Liuius, Ad senatum refert.

Cicero, Si ad unum omnia referenda sunt.

Idem. Ut omnia consilia atq; facta nostra ad uirtutem atq; dignitatem referamus.

Ita dixit Cicero, referq; omnia ad utilitatem suam, ad uoluptatem corporis, ad facilitatem, equitatemq;, ad uoluptatem alicuius, ad ueritatem, ad delectionem, &c.

Vulgaris liberalitas referenda est ad illum finem, ut illi luceat, In Offic. Lib. I.

Referre alicui debitam ac meritam gratiam.

Cicero, Vitam acceptam refert clementiæ tuæ.

Idem, Virtutem nemo unquam deo acceptam retulit.

Plinius, Huic omnia expensa, huic omnia feruntur accepta.

Dicitur & referre aliquem absentem in reos, in proscriptos.

Referre aliquem in deorum numerum.

G 2 Referre

In And.

li. 5. de. r.

Pro Sest.

In Anto.

Pro Clu.

de na. de.

Lib. 2. de.

Fortuna.

SYNTAXIS

xit, Mandare historijs, mandare  
dare uersibus, mandare immort  
re uetustati, &c.  
sermones immortalitati scrip  
didit.  
te queso diligenter, que die  
nimis uestris, mentibusq; man  
tibi crede, & memorie ma  
ut enim diem memorie ma  
butionis sententias memo  
nihil mando nominatiu,  
fideiq; commendo.  
generis uerba sunt.  
impero, iubeo, do mandare  
terdico, impono, prescribo  
commendo, & his affi  
dio, obsequor, obsecro, &c.  
morigeror, satisfacio, &c.  
e tue commendo & commisi  
po commisisti.  
III.  
ciandi uerba fere dicitur  
i nonnunquam & acc  
rapositione adsciscuntur

SYNTAXIS

Referre nomina in codicem accepti & expensi.

3. in Ver.

Referre rationes ad erarium.

V.

Breuiter omnia uerba cum commodum aut incommodum significant, datiuum adsciscunt personæ, in cuius gratiam uel detrimētum uerbi actio cedit.

li. 7. Fam.

Non omnibus dormio.

In Adelp.

Terent. Si quid Demca peccat, mihi peccat.

Odi sapientem, qui non sibi sapit.

In And.

Huic habeo non tibi.

C. in Bru.

Sibi canit, & Musis suis.

Satyr. 3

Persius, Tibi luditur.

Sueton. Negauit se delatoribus aures habere.

2. Georg

Verg. Tibi res antiquæ laudis & artis ingredior.

Pla. I. ep.

Mihi hic nec feritur nec metitur.

Pro. M.

Marcel.

Cicero, Itaq; illam tuam præclarissimam & sapientissimam uocem inuitus audiui, satis te diu uel nature uixisse, uel glorie, at, quod maximum est, patriæ certe parum.

VI.

Verbis, quæ habent tribuendi significationem, adduntur duo datiuui, quorum alter personam effert, alter causam, quare res tribuatur, scilicet commodum, uel incommodum, ut:

Hoc

VERBORVM.

Hoc uertitur illi uitio.

Horat. Nec timuit, sibi ne uitio quis uerteret olim.

Datur crimini.

Ci. in Ver

Liuius, Populationis eius, quæ crimini datur comites.

li. 4 ab ur

Datur laudi,

In Adcl.

Vitio datur.

Idem, Vtrum studiõne id sibi habet, an laudi putare fore, si perdidit gnatum.

Ibidem

Idem, Tu nunc tibi id laudi ducis, quod tum fecisti inopia.

In Adcl.

Dono dedit mihi librum.

Verg. Fistula, Dametas dono mihi quam dedit olim.

Eclog. 2.

Terent. Ea relicta huic arraboni est, pro illo argento.

In Heaut

Idem, Oppositus ager pignori.

In Phor.

Venio tibi auxilio.

Plaut. Bene merentem tibi habes despicatui.

In Mene

Verg. Venturum exitio Lybiæ.

1. Aenci.

Hoc genus datiuos resoluunt in accusatiuos, cum præpositione ad, uel in.

VII.

De uerbis compositis, quæ datiuo iunguntur.

Plurima item uerba composita, præsertim cum his præpositionibus, ad, ante, post, inter, ob, in, sub, præ, de, re, &

G 3 Con.

SYNTAXIS

con, datiuus adhærent, ut:

A D.

De senect. Cicero, Adsum amicis.

1. Acnei. Verg. Tu das epulis accumbere diuūm.

2. Acnei. Idem, Aspirat primo fortuna labori.

Adplaudunt turbulentis contionibus.

Adulatur principi, quod quidam ab ad & aula factum uolunt. Nam adulationes propriè ad aula artificia pertinent.

Horatius in arte poetica.

Delphinum syluis adpingit, fluctibus apros.

Affulsit illi spes prædæ.

In Vatim. Cicer. Ne qua labes illius dignitati aspergi uideatur.

Puella illi blande arrisit,

Aduolutus genibus.

Ouid. Lib. 5. Fast.

Magna fuit capitis quondam reuerentia cani.

Iuuenalis Satyr. 13.

Credebant hoc grande nefas, & morte piandum,

Si iuuenis uetulo non assurrexerat.

Admouere faces inuidiæ alicuius.

Liuius, Ex eo quod affluit opibus uestris, sustinete necessitatem aliorum.

De reme. Cuid. Affluit incautis insidiosus amor.

A N T E.

Virtus fortunæ anteponenda.

In Eunū. Terent. Miror ubi ego huic anteuertim.

Cicero

VERBORVM.

- Cicero cum accusatiuo posuit. z. de nat.  
 Stella cum anteuertens solem, tum subsequens. de.  
 Antecello nunc datiuo, nunc accusatiuo.  
 Antecellit omnibus, uel omnes.  
 Cicero, Præclarum quiddam mihi uidetur adeptus, i. de Ora  
 is, qui, quare homines bestijs præstent, ea in re  
 hominibus ipsis antecellat.  
 Sic & antecedo.  
 Cicero, Si huic rei illa antecedit. In Topic.  
 Idem, Antecedere aliquem ætate. In Ver. 6  
 Anteco quoq; datiuo & accusatiuo iungitur.  
 Cicero, Præstantiam animi omnibus bonis corporis De finib;  
 antecire dicimus.  
 Idem, Seruius ætate illis anteibat, sapientia omni- In Philip  
 bus.  
 Idem, Qui antecire cæteros uirtute putantur. In Offi.  
 Terent. Incredible est, quanto herum anteco sapi- In Phor.  
 entia.  
 Antefero datiuo.  
 Cicero, Longe omnibus unum antefero Demosthe- de Orat.  
 nem.  
 Idem, Bibuli fortunam, quam illi afflictam putant, In Fam.  
 omnium triumphis uictorijsq; antefero.  
 Sallust. Perfecit, uti famæ, fidei, postremo omnibus In Catil.  
 suis rebus commodum regis anteferret.

POST.

Verg. Posthabui mea seria ludo. Eclog. 7c

SYNTAXIS

Pius filius omnia parentum uoluntati posthabenda putabit.

Postponit famam pecuniae.

li. 3. ab ur Liuius, Libertati plebis suas opes postferrent,

INTER.

Interfuit pugnae.

Ad Atti. Cicero, Tu pura audis, & interres consilijs.

Lib. 13. Interuenit sermoni.

Ad At. Cicero, Magni interest Ciceronis, me interuenire discenti.

Intercepta illis praeda.

Interclusum iter.

Pro Ros. Cicer. Intercludere alicui omnes aditus ad aliquem.

li. 7. ad at Idem, Intercludere fugam alicui.

Pro co. B Cicero, Ne interseptum sit his iter.

Intercedo.

Pro Quin Cicero, Is qui cum tibi affinitas, societas, omnes denique cause & necessitudines ueteres intercedebant.

In And. Terent. Si nulla aegritudo huic gaudio intercesserit.

Nonnunquam alia significatione ponitur, ut:

I. Fam. Cicero, Meae sententiae, quae secunda pronunciata erat, cum frequens assentiretur senatus, rogatus Seruiliij P. Titius intercessit.

O B.

Eclog. 9. Verg. Occursare capro, cornu ferit ille, caucto.

Cur

VERBORVM.

Cur doctiori obstrepis?

Cicero, Quae res fecit, ut tibi literis obstrepere non li. 5. Fam  
auderem.

Obijcio.

Cicero, Et hoc tempus omne post consulatum obie- I. de Cra  
cimur ijs fluctibus, qui per nos à communi peste  
depulsi, in nosmetipsos redundarunt.

Idem, Obieci meum caput pro uestra salute ciuium Pro domo  
furori ac ferro.

Idem, Qui se saepe telis hostium, qui dimicationi ca- Pro co. B  
pitus, qui morti obiecerit.

Idem, Vallum hostibus obiectum.

Res noua obiecta omnium oculos & animos  
conuertit.

Obtrecto.

Cicero, Qui huic obtrectant legi uel cause. 9. Fam.

Apud Ciceronem Philippica decima, obtrecto  
construitur & accusatiuo & datiuo. Verba Cicero-  
nis haec sunt ad Calenum.

Hanc tibi consuetudinem flerisq; in rebus bo-  
nos obtrectandi, si quis detraxerit, qui tibi ue-  
lit obtrectare, non relinquetur.

Obuersor.

Cicero pro Sestio.

Sed mihi obuersatur ante oculos reipub. dignitas.

Occimo.

Hec ille mihi quotidie occimebat.

G 5 Terent.

SYNTAXIS

10 Phor. Terent. Habet hæc, ei quod dum uiuat usq; ad au-  
rem obganniat.

Offundo.

In Sallust Cicero, Tu tuis maioribus uite quam turpiter cogi-  
sti, magnas offudisti tenebras.

Oppedere nimias inimicorum.

Obluctor.

3. Aenei. Verg. Genibusq; aduersæ obductor arena.

Obrepro.

16. Fam. Cicero, Filius, Sæpe inscientibus nobis & coenantibus obrepro.

De senect. Idem, Qui enim citius adolescentiæ senectus, quam  
pueritiæ adolescentia obrepro.

Sic construuntur & obsum, obsto, ob sisto, officio,  
obloquor, offero, obstringo, obligo, obuenio, ob-  
murmuro, occurro, obtrudo.